MDCXC

Dum a Hieronymo Scholten, legato Danico, munitio urbis exaedificatur, anno MDCLXXXXI vicus Vinzier, ecclesia Kampensis, quin etiam partes Budelstorpi destruuntur. Munitio, quam Kronwerk nominamus, in regione septentrionali-occidenti exstruitur, Munitio Nova in regione meridiali-occidenti.

MDCC

Ecclesia in Munitione Nova sita, postquam per quinque annos aedifica ta est, Domino Christo consecratur.

MDCCCXIII-IV

Urbs bellis Napoleonicis a copiis peregrinis occu patur.

MDCCCXXVII

Budelstorpi fabrica Carls-huette nominata, quae res ferreas conficit, conditur.

MDCCCXLVIII

Reinoldesburgum fit media pars seditionis contra Danos excitatae. Huc innumerabiles iuvenes ex omnibus regnis, ducatis, comitatibus, urbisbusque Germaniae confluunt, ut Slesvicensibus et Holsatis Imperium Germanicum spectantibus una cum Borusorum copiis, quae Nonis Aprilibus urbem intrant, auxilium ferant.

MDCCCL

Aedificia, in quibus tela ignea fabricantur et asservantur, incendio repente orto omnino dissipantur. Haec aedificia Laboratorium appellantur. Multi homines, et milites et cives, ea calamitate interficiuntur.

centurio, centurionis m. - hier: Generalmajor
festungsbau legatus, i m. - Gesandter
nördlich occidens, occidentis m. - Westen
- einweihen ferrum, i n. - Eisen
mensis m. - Monat
tela, telorum n. - Munition

munitio, munitionis f. - Bewaffnung; Pl.: Festungsbau
vicus, i m. - Stadtteil, Dorf
meridianus, a, um - südlich
seditio, seditionis f. - Aufruhr, Aufstand
igneus, a, um - feurig
calamitas, calamitatis f. - Unglück, Schaden, Niederlage

MDCCCLII

Reinoldesburgum in dicionem regis Danorum redigitur. Munitiones autem annis sequentibus deinceps rescinduntur. Quae res speciem urbis funditus commutat.

Anno MDCCCLIII Porta vulgo Kronwerker Tor dicta destruitur, duabus annis post Porta Slesvicensis et anno insequente Porta Holsatiae Vetus, denique anno MDCCCLXXXI Porta Holsatiae Nova vel Regis Porta.

MDCCCLXVI- MDCCCLXVII

Austria Borussiaque Danis bellum inferunt et victoria parta pacis foedus cum rege Danir ineunt. Qui Slesvigiam, Holsatię et Lauenburgum victoribus cedere coactus est. Anno MDCCCLXVII Holsatia una cum Slesvicia provincia Borussorum fit.

MDCCCV

Fossa navigabilis, quae imperatore Guihelmo Primo nominata est, aperitur. Quae a Mare Germanico ad Mare Balticum pertinet.

MCMV

Navalia Nobiskrug conduntur.

MCMXIII

Altissimus pons ferriviae, notabillimum Reinoldesburgi aedificium, inaugurator. Hoc signum urbis non solum Slesvigiam cum Holsatia, quin etiam Germaniam cum terris septentrionalibus coniungit.